euros y se hará efectivo con cargo al crédito 13.104.462M.481 de los presupuestos del Centro de 

Investigaciones Sociológicas del ejercicio 2026. En el supuesto de renovación por un segundo período, 

contemplado en el apartado octavo de esta convocatoria, la cuantía de cada beca no podrá superar el 

importe de dieciséis mil novecientos euros (16.900 euros), incluyendo los dos períodos anuales. 

Tercero. – Forma y plazo de presentación de las solicitudes. 

1. La solicitud se realizará por medios electrónicos a través de la sede electrónica asociada del 

Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes (https://mpr.sede.gob.es/) y a dicha

[...]

realizándose el pago por mensualidades vencidas y a repartir de forma proporcional durante los meses de 

duración de la beca, esto es, 1.300,00 euros brutos mensuales a cada una de las diez personas 

beneficiarias. En el supuesto de renovación por un segundo período, la cuantía de cada beca no podrá 

superar el importe de dieciséis mil novecientos euros (16.900,00 euros), incluyendo los dos períodos 

anuales. 

3. Además, el Organismo podrá abonar hasta dos mil euros (2.000,00 euros) adicionales por 

persona beneficiaria, tanto durante el primer período anual, como en su caso, el segundo, para cubrir los 

gastos derivados de cursos, seminarios o equivalentes organizados desde el Centro, cuyo destinatario sea